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خبر فوتبال

تجمع تعدادی از هواداران استقلال 
مقابل ساختمان مجلس

تعدادی از هواداران اســتقلال مقابل ســاختمان   
مجلس شورای اسلامی تجمع کردند و علیه سرمربی 
و مدیران باشــگاه استقلال شــعار دادند. به گزارش 
ایسنا، تعدادی از هواداران استقلال دیروز )سه شنبه( 
مقابل ساختمان مجلس شــورای اسلامی در میدان 
بهارســتان جمع شــدند و اعتراض خود را نسبت به 
مسائل مختلف پیرامون باشگاه اعلام کردند. هواداران 
استقلال در این تجمع علیه محمود فکری، سرمربی 
آبی پوشان و مدیران باشــگاه شعار دادند. معترضان 
به عملکرد مدیران باشــگاه استقلال، وزارت ورزش و 
سرمربی اســتقلال اعتراض کردند و شعارهایی را نیز 
علیه وزیر ارتباطات فریاد زدند. آنها در شعارهای خود 
تغییر مدیرعامل و برکناری محمود فکری را خواستار 
شدند و از وریا غفوری نیز حمایت می کردند. در این بین 
چند درگیری میان دو طیف حامیان و منتقدان محمود 
فکری نیز رخ داد. یکی از نمایندگان فراکسیون ورزش 
مجلس نیز برای مدتی در جمع معترضان حاضر شد 
و با آنها گفت وگو کرد. پیش از این باشــگاه اســتقلال 
نیز با انتشــار بیانیه ای در صفحه رسمی خود نسبت 
بــه حضور هواداران در این تجمع هشــدار داده بود. 
باشگاه اســتقلال در این اطلاعیه آورده بود: »هوادار 
به هوش باش. در روزهای اخیر در برخی رسانه های 
مجازی خبری مبنی بر تجمع مقابل مجلس شورای 
اسلامی منتشر شده که باشگاه استقلال به این وسیله 
به هواداران دلسوز و عاشــق خود اعلام می کند این 
تجمع غیرقانونی است. باشگاه استقلال از هواداران 
خــود می خواهد ضمــن خویشــتن داری، از هرگونه 
اقدامی که منجر بــه برهم خوردن آرامش مجموعه 

تیم می شود، خودداری کنند«.

»ترین«های استقلال در یک نیم فصل
اســتقلال اگرچه به لحاظ آماری عملکرد نســبتا   

خوبی در نیم فصل نخســت مسابقات لیگ داشت اما 
نتوانست با حفظ صدرنشــینی به کارش ادامه دهد. 
به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال نیم فصل رقابت های 
لیگ بیســتم را در حالی با قرارگرفتن در رتبه ســوم به 
پایان رســاند که تا پیش از آن، برای هفته های متوالی 
صدرنشین این مسابقات بود. شاگردان محمود فکری 
با شکست مقابل ســپاهان در هفته پانزدهم ابتدا به 
رده دوم و در ادامه با دو برد پرســپولیس و رســیدن 
این تیم به امتیاز ۳۰، تا رده سوم سقوط کردند. آنها با 
هفت برد، پنج تساوی و سه باخت ۲۶امتیازی هستند 

و با صدرنشین لیگ چهار امتیاز اختلاف دارند.
برترین گل زنان: اســتقلال جزء معــدود تیم هایی 
بود کــه در ۱۵ هفتــه نیم فصل اول مســابقات، فقط 
مهاجمانش نبودند که گل زنی کردند و بیش از هشت 
بازیکن این تیم موفق به بازکردن دروازه حریفان شدند. 
مهدی قایدی، مهاجم و وریا غفوری، مدافع استقلال با 
به ثمررساندن چهار گل، صدرنشین جدول گل زنان این 
تیم محسوب می شوند. این تیم در مجموع ۱۵ بازی ۱۸ 

گل را وارد دروازه رقیبانش کرده است.
برترین پاســورها: مهــدی قایــدی در این مدت 
بدون شک تأثیرگذارترین بازیکن استقلال بوده و آمار 
هم تأییدکننده این مهم اســت. او عــلاوه بر گل زنی، 
بــا دادن چهار پاس گل در کنار فرشــید اســماعیلی 
بهترین پاســورهای اســتقلال تا این مقطع هســتند. 
قایدی همچنین جزء باثبات ترین بازیکنان استقلال در 

نیم فصل نخست است.
باثبات ترین کیست: اگرچه بازیکنی چون قایدی 
جزء باثبات ترین نفرات در ترکیب استقلال محسوب 
می شــوند اما بر اســاس آمار، این ارسلان مطهری 
اســت که با هــزارو ۳۰۵ دقیقه حضــور در ترکیب 
تیمش، عنوان باثبات ترین بازیکن تیم محمود فکری 

را از آن خود کرده است.
خشن ترین بازیکن: هیچ بازیکنی در استقلال بیشتر 
از آرش رضاوند از سوی داور جریمه نشده است. او در 
ایــن مدت با دریافت پنــج کارت زرد نامش را به عنوان 

خشن ترین بازیکن نیم فصل استقلال به ثبت رساند.
شوت زن ترین دیر به ترکیب اضافه شد: در حالی که 
شــیخ دیاباتــه در نیم فصل مســابقات، فرازونشــیب 
زیادی را برای حضور در ترکیب تیمش ســپری کرد اما 
جالب اســت که با میانگینش در هر ۹۰ دقیقه، عنوان 
شــوت زن ترین بازیکن را به خود اختصاص داده است. 
دیاباته با میانگین ۴.۳ شــوت در هــر ۹۰ دقیقه، از این 

حیث رکورددار محسوب می شود.
موفق تریــن در نبردهای هوایی: فرشــید باقری 
با متوســط ۶.۴ نبرد هوایی در هــر بازی، موفق ترین 
بازیکن استقلال در نبردهای هوایی این تیم محسوب 
می شــود. او که پست تخصصی اش هافبک دفاعی 
اســت، از این حیث یکــی از تأثیرگذارترین نفرات در 

ترکیب تیمش بوده است.
این مدافع تأثیرگذار: عارف غلامی با متوسط هشت 
عملکرد دفاعــی در هر ۹۰ دقیقه حضورش در ترکیب 
استقلال، یکی از مهم ترین نفرات این تیم در خط دفاعی 

بوده است. دروازه استقلال در ۱۵ بازی، ۱۱ بار باز شد.

شــرق: انتشــار اخبار ضد و نقیض درباره برگزاری بازی های المپیک 
توکیــو در حالی به لحــاظ روانی تأثیر بــدی روی کاروان ورزش ایران 
گذاشــته که حالا ایــن کاروان بایــد نگرانی مصدومیت هــای پیاپی 
المپین های خود را هم به بقیــه دغدغه هایش اضافه کند. اگرچه تا 
پیش از این بسیاری از کارشناســان تعویق یک ساله المپیک به خاطر 
کرونــا را بــرای این کاروان مثبــت ارزیابی می کردند امــا مرور زمان 
ثابت کرده که این وقفــه به وجود آمده از نظر فنی اتفاق خوبی برای 
ورزشکاران ایرانی نبوده اســت. تأخیر یک  سال و نیمه در برگزاری این 
بازی ها شرایط غیرمنتظره ای را برای تیم های مختلف به وجود آورد 
که کمتر کسی پیش بینی آن را می کرد. مروری بر وضعیت رشته هایی 
که ایران در آنها صاحب ســهمیه شده نشــان می دهد که هرچه به 
موعــد برگزاری المپیک توکیو نزدیک می شــویم، شــرایط این تیم ها 
بحرانی تر می شــود. تکواندو، وزنه برداری، شمشمیربازی و بدمینتون 
رشته هایی هستند که در یکی، دو هفته اخیر خبرهای ناامیدکننده ای 
از وضعیت آمادگی جســمانی ملی پوشــان آنهــا در اردو به گوش 

رسیده است.
امید اصلی تکواندو  با  رباط صلیبی پاره

کرونــا و محدودیت هایش در حالــی اردوهای تیم هــای ملی را 
برای مدت زمانی طولانی تعطیل کرد که همه ورزشــکاران از جمله 
المپین ها مجبور شدند تمریناتشــان را به تنهایی انجام بدهند. آرمین 
هادی پور نیز در این دوران در شرایطی که تمریناتش را کنار دریا دنبال 
می کرد، رباط صلیبی )ACL( پای راســتش دچار مصدومیت شد. او 
از آن زمــان کج  دار و مریز با این ضایعه طــی کرد تا اینکه روز ۲۵ دی  
قبل از حضور در اولین مســابقه مرحله نخست رقابت های لیگ برتر 
تکواندو، در حال گر م کردن، مصدومیتش تشدید و رباط صلیبی اش به 
کل پاره شــد. طبق نظر پزشکان، آرمین چون رباط صلیبی پاره کرده، 
درمان او چیزی جز رفتن زیر تیغ جراحی نیســت؛ اما ازآنجاکه کمتر 
از پنج ماه تا المپیک توکیو باقــی مانده و این ملی پوش نمی تواند در 
ایــن فاصله کوتاه دوره نقاهت را ســپری کند، به ناچار باید با این درد 
مدارا کند. حالا در شرایطی که دست کادر فنی تیم ملی تکواندو هم 
در وزن منهای ۵۸ کیلوگرم بســته است و چهره مطرحی در این وزن 
حضور ندارد، مسئولان فدراســیون تکواندو چاره ای ندارند جز اینکه 
یک تیم پزشکی ویژه را در اختیار هادی پور قرار دهند تا او به المپیک 
توکیو برسد. با این شرایط معلوم نیست امید اصلی تیم ملی تکواندو 

برای کسب مدال می تواند به المپیک برسد یا نه؟
کمردرد قدیمی باز به سراغ سهراب آمد

ســهراب مرادی، قهرمان المپیــک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو را که بدون 

شــک باید بدشانس ترین ملی پوشــان ورزش کشور دانست. شاید اگر 
او قدری درایت به خرج داده بود و حساســیت بازی های المپیک را 
درک می کرد، این گونه معادله حضورش در المپیک پیچیده می شــد. 
سهراب خردادماه سال گذشته در حالی که در اوج آمادگی برای کسب 
ســهمیه المپیک بود، در حرکتی خودسرانه به تنهایی به سالن تمرین 
رفــت و برای مهار وزنــه ۲۰۰  کلیوگرمی زمینــه مصدومیت خود را 
فراهم کرد تا کتفش به شدت آسیب ببیند. مرادی در شرایطی دست 
مصدوم خود را به تیغ جراحان ســپرد که امید ها برای المپیکی شدن 
او به کل از بین رفت، اما آمدن کرونا فرصتی به او داد تا این وزنه بردار 
بتواند با خیال آسوده تری دوره نقاهت را طی کند و دوباره به حضور 
در توکیو امیدوار شــود؛ البته این مصدومیت موجب شــد ســهراب 
نتواند در رقابت  های انتخابی شــرکت کند و از سایر رقبا عقب بیفتد. 
اتفــاق تازه به وجود آمده برای مرادی، مواجهه با یک آســیب دیدگی 
کهنه اســت. وزنه بردار اصفهانــی که سال هاســت از کمردرد رنج 
می برد و اتفاقا جراحی دیســک کمر را هم دو سال پیش انجام داد، 
چند روز پیش در حاشــیه رقابت های لیگ وزنه برداری دوباره با این 
درد دست به گریبان شــد؛ طوری که نتوانست برای تیم ملی حفاری 

وزنه بزند.
 سهراب حالا دو مشــکل بزرگ پیش رو دارد؛ اول از همه اینکه با 
آسیب دیدگی روبه رو است و دوم اینکه هنوز نتوانسته به عنوان ستاره 

وزنه برداری ایران سهمیه المپیک را به دست بیاورد.
مجتبی عابدینی با کتفی مصدوم

مجتبــی عابدینی، کاپیتان تیم ملی شمشــیربازی، دیگر ســتاره 
باتجربه ای است که از تعویق المپیک متضرر شده است؛ او که یک 
بار بعد از بازی های آســیایی ۲۰۱۸ تصمیــم به خداحافظی گرفته 
بود، ســال گذشــته یک مدال تاریخی در مســابقات جهانی کسب 
کرد و بازگشــت تاریخی به تیم ملی ســابر داشت. او که از المپیک 
۲۰۲۰ به عنوان ایســتگاه پایانی برای خود خبر داده بود، حالا با یک 
آسیب دیدگی جدی از ناحیه کتف مواجه شده است. پرافتخارترین 
شمشــیرباز ایرانی کــه در المپیک ۲۰۱۶ ریو عنــوان چهارمی را به 
دســت آورد، بعید به نظر می رسد در آســتانه ۳7سالگی آن هم با 
مصدومیت شانسی برای مدال آوری در توکیو داشته باشد. او نیز دو 
روز در رقابت های لیگ باشــگاه های کشور به دلیل همین موضوع 
نتوانســت برای تیم دانشگاه آزاد مسابقه بدهد. فدراسیون پزشکی 
ورزشــی در اقدامی مشابه بدون درنظرگرفتن جراحی، پیگیر درمان 
این ورزشکار است تا با روش های فیزیوتراپی، بازتوانی و آب درمانی، 

عضلاتش را تقویت کند تا المپیک را از سر بگذراند.

حسن یزدانی آماده تر از همه
حســن یزدانی، تک ستاره کشــتی آزاد ایران که یکی از طلایی های 
المپیک ریو بود نیز یکی از ورزشکارانی بود که پیش از به تعویق افتادن 
المپیک توکیو با مصدومیتی ســخت روبه رو شــد، طوری که امید کل 
ورزش را بــرای تکرار خاطره خوش المپیــک ۲۰۱۶ ناامید کرد. تأخیر 
در برگــزاری بازی های توکیو این فرصــت را به او داد که او بلافاصله 
پایش را جراحی کند. حسن درحال حاضر شرایط خوبی دارد و با عمل 
رضایت بخشــی که انجام داد، توانســت در رقابت های لیگ هم روی 
تشک برود. در این شرایط از بین مصدوم های ورزش ایران پلنگ جویبار 

تنها المپین مصدومی است که در آمادگی خوبی به سر می برد.
حمیده عباسعلی و امیدوار به آینده

پرافتخارترین کاراته کار زن ایرانی سال گذشته در شرایطی سهمیه 
المپیک را کســب کرد کــه در ثانیه های پایانی مبــارزه اش در فینال 
مســابقات اتریش با پارگی رباط صلیبی مواجه شــد. این ملی پوش 
کاراته بلافاصله در آلمان جراحی شــد و از تعویق المپیک اســتفاده 
کرد تا پایش را مداوا کند. با اینکه پزشــکان از رســیدن او به المپیک 
خبر دادند اما در شــرایط کرونا و تعطیلی مسابقات او هنوز نتوانسته 
خودش را محک بزند و آمادگی جســمانی اش را بســنجد. کادر فنی 
تیــم ملی کاراته بانوان امیدوار اســت دختر کاراتــه کای ایرانی را به 
روزهــای اوج خود نزدیک کند و او را در قامت مدعی کســب طلای 

توکیو نشان دهد.
ثریا آقایی و بدشانسی هایش

ثریــا آقایی، برترین بانــوی بدمینتون ایران که شــانس اول و آخر 
این رشــته برای کســب ســهمیه المپیک بود نیز ماه پیش در جریان 
رقابت های لیگ از ناحیه زانو آســیب دید تا کارش به جراحی کشیده 
شــود. او که بیشــتر راه را برای کسب ســهمیه پیش رفته بود بعید 
اســت با این اتفــاق بتواند به ادامــه رقابت های انتخابــی المپیک 
برســد. البته اگر ادامه انتخابی ها با وجود کرونا برگزار شــود. ثریا در 
دوره قبــل بازی های المپیک نیز همین اتفــاق تلخ برایش رخ داد و 
شــانس المپیکی شدن را از دست داد.  جدا از مسائل فنی بدون شک 
فدراســیون های ورزشــی، کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش هم از 
تعویق المپیک ضرر مالی خواهنــد کرد. همه برنامه ریزی آنها برای 
برگــزاری المپیک در مردادماه ســال ۹۹ بود اما با تعویق یک ســاله، 
مسئولان هزینه های بیشــتری را برای آماده سازی ورزشکاران تاکنون 
متحمل شــده اند. اینکه مسئولان ورزش مجبور شدند یک سال دیگر 
بودجه ویــژه المپیکی را در ورزش خرج کنند، بدون شــک بار مالی 

سنگینی برای آنها خواهد داشت.

شــرایط بــرای علی کریمــی در راه رســیدن به 
صندلی ریاســت فدراســیون فوتبال پیچیده شده و 
به نظر می رســد در این مسیر، ســنگ هایی فراتر از 
تصور او و مشــاورانش انداخته شــده است. بعد از 
آنکه حسین شــریعتمداری، علی کریمی را به دلیل 
بستن مچ بند سبز، شایسته احراز صلاحیت ندانست، 
جریانی همسو با این تفکرات، با مطرح کردن مسائلی 
غیرواقع، سعی در برهم زدن شرایط به ضرر کریمی 
کردند. تلاش های آنها اما بی نتیجه ماند و صلاحیت 
علی کریمــی برای حضور در انتخابات فدراســیون 
فوتبــال ایران تأیید شــد. بعد از تأییــد صلاحیت و 
درحالی که دیگر کاندیداها رو به لابی های مرســوم 
برای بالابردن شــانس ریاســت کردند، علی کریمی 
ترجیح داد وارد چنین مقوله ای نشــود. او و مهدی 
مهدوی کیــا )نایب رئیس اول انتخابی علی کریمی( 
با صدور بیانیه ای نوشــتند که با آگاهی نســبت به 
اتفاقات پشت پرده سعی می کنند در فضایی متفاوت 

برنامه های انتخاباتی خودشان را پیش ببرند.
در این بیــن یکــی از امکانات تبلیغاتــی که در 
اختیار کاندیداها قرار گرفته بود، استفاده از ظرفیت 
تلویزیــون و برنامه های ورزشــی آن بــود. در اولین 
گام قرار شــد که هر چهار کاندیدای پســت ریاست 
فدراســیون فوتبــال ایــران در برنامــه ای از پیش 
میثاقی  با مجری گــری محمدحســین  ضبط شــده 
شــرکت کرده و برنامه هایشان را اعلام کنند. اگر این 
پیشــنهاد با استقبال ســه نفر دیگر یعنی مصطفی 
آجرلو، شهاب الدین عزیزی خادم و کیومرث هاشمی 
قرار گرفت، ولی علی کریمی با نمایشی خواندن این 
برنامه تلویزیونی در بیانیه ای کوتاه اعلام کرد حاضر 

نیست در آن شرکت کند.
کریمی و پلتفرم های اینترنتی

اطرافیــان کریمی از همان ابتــدا گفته بودند اگر 
قرار باشــد مناظره ای مســتقیم با دیگــر کاندیدها 
صورت نگیرد، او علاقه ای به شرکت در برنامه های 
تلویزیونی نخواهد داشــت. با این حال، علی کریمی 
در اقدامی جالب توجه به ســراغ یکی از برنامه های 
اینترنتی رفت تا اهدافش برای انتخابات فدراسیون 
فوتبال را در آن برنامه شــرح دهد؛ به این منظور که 
برنامه مذکور ازطریق نمایش خانگی در دســترس 
عموم قــرار بگیرد. کریمی در ایــن برنامه روبه روی 
مجری نشست و از تصمیمش برای ورود به عرصه 
انتخابات گفت و سپس برنامه هایش برای مدیریت 
فدراســیون فوتبال را شــرح داد. البتــه که حضور 
اســکایپی مهدی مهدوی کیا هم مزید بر علت شد تا 
برنامه های تیم کریمی روشــن و دقیق تر بیان شود. 
در ادامه چهره هــای دیگری مانند خداداد عزیزی و 
پرویز پرستویی هم به صورت ویدئویی در این برنامه 
چند موضوع را مطرح کردند که علی کریمی نسبت 
به همه آنها واکنش نشــان داد. قرار شد این برنامه 
اینترنتی در دو قســمت ۶۰ دقیقه ای روی خروجی 
برود و قسمت اولش دوشنبه شب مصادف با برنامه 
فوتبــال برتر که دیگــر کاندیداها در حــال توضیح 
برنامه شــان بودند، پخش شود. قســمت دوم هم 
مقرر شد فردای آن روز، یعنی سه شنبه پخش شود. 
برخلاف انتظار اما نه دوشنبه و نه سه شنبه خبری از 

پخش این برنامه نبود.
ساترا مجوز می دهد، نمی دهد؟

بــا تأخیــر در پخش ایــن برنامــه رفته رفته این 
شایعه به طور قوی مطرح شــد که ساترا، سازمانی 
که مســتقیما زیــر نظــر صداوســیما کار می کند و 
محتــوای پخــش شــبکه های خانگــی را زیر نظر 
می گیرد، با پخــش مصاحبه انتخاباتی علی کریمی 
مخالفــت کرده اســت. این موضوع تــا آنجا پیش 
رفت که عوامل تهیه کننده برنامه شــروع به رایزنی 
با نهادهــای مختلف کردند تا اگر چنین شــایعه ای 
درســت اســت، ابتدا دلیل آن را جویا شده و سپس 
نســبت به رفع کردن آن اقدام کنند. برای عوامل این 
برنامه هم عجیب بود که چرا ســاترا مجوزی به این 
قســمت ها نداده، درحالی که علی کریمی برخلاف 
رویه معمول، این بار اسمی از شخص دیگری نبرده و 
بسیار باهوش عمل کرده بود. سرانجام اما عصر روز 
گذشــته ساترا با صدور بیانیه ای تقریبا گنگ خبر داد 
که عدم صدور مجوز برای این برنامه صحت ندارد. 
در بخشــی از این بیانیه آمده است: »ضمن تکذیب 
خبــر منتشــره مبنی بر عدم صدور مجــوز در برخی 
از رسانه ها، اعلام می شــود یکشنبه سوم اسفند ماه 
درخواستی از سوی فیلیمو برای پخش برنامه یکی 
از کاندیداهای فدراســیون فوتبال به دبیرخانه ساترا 
وصول شد که در مســیر معمول برای این برنامه ها 
قــرار دارد.  ایــن برنامه به دلیل ســاختار حرفه ای و 
نمایشــی در دســتور کار دبیرخانه قرار گرفته است. 
فراینــد در نظر گرفته شــده برای همــه محتواهای 
نمایشــی حرفه ای یکســان اســت که درخصوص 
برنامــه همرفیق و ســریال های قورباغــه، خوب بد 

جلف و... طی شــده و رســانه های صوت و تصویر 
برنامه های خود را طی این فرایند منتشر کرده اند.  در 
صورتی که برنامه در دســته بندی نمایشی حرفه ای 
قرار نمی گرفت، امکان پخش از صفحات شــخصی 
افراد در رسانه های کاربرمحور را داشت و به فرایند 

فوق الذکر نیاز نداشت«.
پشت پرده چه خبر است؟

بــا توجه بــه اینکه ســاترا پیش از ایــن، عادل 
فردوســی پور، یکی دیگــر از چهره هــای محبوب 
ورزشــی را از دور خــارج کــرده و اجــازه پخــش 
برنامه اش را نداده بود، محتمل به نظر می رسید که 
در راه پخش برنامه علی کریمی هم ســنگ اندازی 
کنــد. این موضوع وقتی بیشــتر قابل تصور اســت 
که پای علی فروغی، مدیر جوان شــبکه ســوم به 
میــان می آید. او ظاهرا باید در برنامه های ورزشــی 
شــبکه های مختلف اعمال نظر کنــد و این اعمال 
نظر را بــه ظاهر در برنامه هــای اینترنتی هم دارد. 
اینکه چــرا در صدور مجــوز این برنامــه تأخیر به 
وجود آورده اند هم دلیل بســیار مشــخصی دارد. 
ماجرا از آن قرار اســت که علــی کریمی از حضور 
در برنامه شــبکه ســه که فروغی ریاســت آن را بر 
عهده دارد، به دلیل »نمایشــی« بودن سر باز می زند 
و بعد در برنامه ای اینترنتی شــرکت می کند که قرار 
بوده هم زمان با همان برنامه روز دوشــنبه شــبکه 
سه ســیما پخش شود. پرواضح اســت که به دلیل 
اختلافــات پیش آمده، در مســیر پخــش مصاحبه 
انتخاباتــی علــی کریمــی ایجاد اخلال شــود. این 
اخــلال ابتدا با شــایعه صدور عــدم مجوز صورت 
گرفته و در ادامه احتمالا درگیر مرور زمان می شود 

و به موقع برای پخش حاضر نمی شــود! درواقع به 
نظر می رسد ساترا خیلی هوشمندانه کاری کرده که 
پخش برنامه علــی کریمی به تعطیلات آخر هفته 
بخــورد و بیننده چندانی نداشــته باشــد. از طرفی 
چون روز یکشــنبه هم انتخابات فدراسیون فوتبال 
برگزار می شــود، تأثیــر این برنامه که عنوان شــده 
می تواند معادلات فدراسیون فوتبال را به هم بزند، 
از بین می رود. شاید این موضوع »شخصی« باشد و 
به نوعی انتقام گرفتن از علی کریمی؛ ولی پشت این 

غرض ورزی اتفاق تلخ تری نهفته است.
ماجــرای 1000 تبلــت و 2/5 میلیــاردی کــه علی 

کریمی می خواهد!
بر کســی پوشــیده نیســت که علی کریمی زیاد 
اهل مصاحبه نیســت و به ســختی حاضر می شود 
تا در برنامه ای شــرکت کند. او بــرای حضور در این 
برنامه اینترنتی هم درخواســت ۲.۵ میلیارد تومان 
کرده اســت که البته بــا موافقــت تهیه کننده قرار 
گرفته است. در واقع شرط علی کریمی این بوده که 
به ازای حضورش در ایــن برنامه مبلغ ۲.۵ میلیارد 
تومان، معــادل خرید هزار تبلت برای دانش آموزان 
بی بضاعت، بــه یکی از مؤسســه های خیریه مورد 
نظر علی کریمی کمک شود. اسپانسر برنامه حاضر 
به پرداخت این رقم شــده ولی حــالا که در پخش 
برنامــه علی کریمی خلل به وجــود آمده و پخش 
نشــده، آنها هم ظاهرا از پرداخت این هزینه تا زمان 
پخــش برنامه ســر باززده اند. اینجا درســت همان 
موردی اســت که به نظر می رسد تصمیم مسئولان 
ســاترا بیش از علی کریمی بــه آن هزار دانش آموز 

ضرر می زند.

نحسی المپیک توکیو برای ورزش ایران

عادل- علی کریمی؛ پای چه کسی در میان است؟
کریمی: قبل از ثبت نام با دادکان 

مشورت کردم؛ فوتبال پاکم آرزوست
نامزد ریاست فدراسیون فوتبال گفت: قبل از ثبت   

نام با محمد دادکان مشــورت کردم و از اینکه او، بنده 
را از بین ســایر نامزدها برای ریاست فدراسیون فوتبال 
نامزد شایســته دانسته، بی نهایت تشــکر می کنم. به 
گزارش ایرنا، محمــد دادکان یکی از مدیران موفق در 
حوزه مدیریت فوتبال ایران محسوب می شود که اخیرا 
به انتخابات ۱۰ اسفند فدراسیون فوتبال واکنش صریح 
و بی پرده ای داشــت. دادکان در آخرین مصاحبه خود 
به صراحت اعلام کرد که در میان نامزدها، علی کریمی 
بیش از ســه نامزد دیگر صلاحیت نشستن بر صندلی 
ریاست فدراســیون فوتبال ایران را دارد. رئیس سابق 
فدراسیون فوتبال ایران مثل همیشه از نحوه مدیریت 
بر فوتبال ایــران انتقاد کرد و مدعی شــد که تکلیف 
انتخابات روز دهم اسفند مشخص شده و حتی رئیس 
بعدی فدراسیون فوتبال هم تعیین شده است. دادکان 
به صراحت اعلام کرد که علی کریمی به دلیل داشتن 
دانش بالای اجتماعــی و همچنین به دلیل مقبولیت 
بالای عمومی کــه دارد، بهترین گزینه برای ریاســت 
فدراسیون فوتبال ایران اســت و این مقبولیت در این 
شــرایط می تواند کمک حال فوتبال کشور شود. علی 
کریمی نیز به اظهارات اخیر دادکان واکنش نشان داد 
و در گفت وگویی گفت: بدون شــک محمد دادکان از 
بزرگان تاریخ فوتبال ایران اســت و به دلیل کســوت و 
دانش مدیریتی که دارد، همواره شــأن و شخصیتش 
برای من قابل احترام است. به صراحت اعلام می کنم 
که اگر دادکان برای انتخابات فدراســیون فوتبال ورود 
و ثبت نــام می کرد، هرگز به خودم اجازه نمی دادم که 
برای انتخابات ۱۰ اســفند ثبت نــام کنم. بدون تعارف 
اعــلام می کنم اگر محمــد دادکان در مصاحبه ای که 
داشــت، یکی از رقبای بنده را که در انتخابات حضور 
دارند، تأیید می کرد و یکی از سه نفر را شایسته انتخاب 
به عنوان رئیس فدراسیون می دانست، حتما به عنوان 
اولین نفر، از ادامــه راه انتخاباتی انصراف می دادم و 
کنار می کشــیدم. او ادامه داد: البته قبل از ثبت نام نیز 
با محمد دادکان مشــورت کــردم و اینکه او بنده را از 
بین سایر نامزدها برای ریاست فدراسیون فوتبال نامزد 
شایسته دانسته، بی نهایت تشکر می کنم. دوباره تأکید 
می کنم که اگر پا به این انتخابات گذاشته ام، هدف اولم 
حمایت از فوتبالی ها بوده، نه زد و بندهای پشت پرده. 
بازیکن اســبق تیم ملی گفت: به قول محمد دادکان 
فوتبال عشــق ابدی فوتبالی هاســت و همان طورکه 
من و مهــدی مهدوی کیا در بیانیه مــان اعلام کردیم، 
هدفمــان مبــارزه با فســاد در فوتبال و تــلاش برای 
فراهم شــدن فوتبال پاک است؛ دغدغه ای که دادکان 
و امثال دادکان دارند و سال هاســت با این معضلات 
دست و پنجه نرم می کنیم. ســخن پایانی ام این است: 

فوتبال پاکم آرزوست.

انتقاد عجیب از دروازه بان ایران
یک ســایت بلژیکی علیرضا بیرانونــد، دروازه بان   

ایرانــی تیم فوتبال آنتورپ را عامل تضعیف دفاع این 
تیم دانســت و از او انتقاد کرد. به گــزارش خبرنگار 
مهر، سایت »news1« در گزارشی به بررسی وضعیت 
دروازه بانی در تیم آنتورپ پرداخت و نوشت: »نه تنها 
تیم اندرلخت در پست دروازه مشکل دارد، بلکه تیم 
آنتورپ نیز مدتی است با این مشکل دست و پنجه نرم 
می کند. ناامیدی شــدید »فرانک فرکوترن« )سرمربی 
آنتورپ( امــا درحال حاضر یک راه حل در دســترس 
است. شاید بتوان خروج بیرانوند از زمین در مسابقه با 
ســنت ترویدن را اتفاق بدی قلمداد نکرد. این بازیکن 
ایرانی در هفته های اخیر عملکــرد متقاعدکننده ای 
نداشــته و مدت زیادی اســت که به عنــوان عاملی 
تضعیف کننده در دفاع تیمی شــناخته می شود. این 
دروازه بــان ایرانی احتمالا می توانــد برای چند هفته 
بیرون باشــد و به »دی وولف« فرصــت دوباره برای 
حضور در دروازه بدهد. هرچند این بازیکن ۲۳ســاله 
بلژیکی هم وقتی در بــازی با کلاب بروژ درون دروازه 
قــرار گرفــت، تغییری ایجــاد نکرد. گفته می شــود 
فرکوتــرن از قبل تصمیم گرفته اســت هر دو بازیکن 
را به نفع »ژان بوتــز« کنار بگذارد. آخرین خبر حاکی 
از این اســت که دروازه بان شماره یک فرانسوی از روز 
دوشنبه هفته آینده بعد از شش هفته آسیب دیدگی 
به زمیــن برمی گردد. حضور بوتز در بازی پنجشــنبه 
مقابل گلاسکو رنجرز از نظر منطقی خیلی زود است 
اما او می تواند دوشنبه هفته آینده بازی کند«. این در 
حالی است که صبح روز گذشته سایت GVA بلژیک 
که یک رســانه نزدیک به باشــگاه آنتورپ محسوب 
می شــود، در خبری مدعی شــد مصدومیت بیرانوند 
جدی نیست و این دروازه بان ایرانی به چند روز درمان 

برای بازگشت نیاز دارد.

پرسپولیس بالاخره در فیفا برنده شد
کمیتــه وضعیــت فیفا پــس از بررســی ادعای   

مطرح شــده از ســوی مارکــو اســتیلینوویچ و لایحه 
باشگاه، رأی خود را به سود پرسپولیس اعلام کرد. این 
رأی در حالی صادر شــد که به طور معمول طرف های 
ایرانی به دلیل مشــکلاتی که وجود دارد، پرونده ها را 
در محاکم بین المللی با ناکامی پشــت سر می گذارند. 
مارکو، مربی بدن ســاز پیشــین سرخ پوشان که چندی 
پیش مطالبات خود را براســاس حکم صادرشــده از 
ســوی فیفا دریافت کرده بود، در درخواســتی مجدد، 
خواهان دریافت پاداش صعود پرســپولیس به فینال 
لیگ قهرمانان آســیا شده بود که پس از مکاتباتی که 
از ســوی بخش بین الملل باشگاه انجام شد، فیفا رأی 

خود را به سود پرسپولیس اعلام کرد.
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